

Barometr zawodów 2017**Barometr zawodów - prognoza zapotrzebowania na zawody w 2017 roku**

Barometr zawodów to badanie, które stanowi krótkookresową prognozę zapotrzebowania na zawody na lokalnym rynku pracy. Efektem badania, opartego na wiedzy pracowników urzędów pracy oraz danych o liczbie ofert pracy i liczbie zarejestrowanych bezrobotnych w konkretnym zawodzie, jest zakwalifikowanie zawodów w trzy grupy: deficytowych, zrównoważonych i nadwyżkowych. Zgodnie z zaleceniami metodologicznymi w skład panelu eksperckiego rekomendowani są pośrednicy pracy, doradcy zawodowi, osoby odpowiedzialne za współpracę z przedsiębiorcami oraz organizację szkoleń, asystenci EURES i liderzy klubów pracy.

W wyniku przeprowadzonego badania zostały utworzone raporty ukazujące jednoroczną prognozę sytuacji w zawodach w województwie lubuskim oraz powiecie słubickim, w których zawody sklasyfikowano w trzy grupy:

- zawodów deficytowych, czyli takich, w których w najbliższym roku nie powinno być trudności ze znalezieniem pracy, gdyż zapotrzebowanie pracodawców będzie w ich przypadku duże, a podaż pracowników chętnych do podjęcia zatrudnienia i mających odpowiednie kwalifikacje - niewielka,
- zawodów zrównoważonych, czyli takich, w których liczba ofert pracy będzie zbliżona do liczby osób zdolnych i chętnych do podjęcia zatrudnienia w danym zawodzie (podaż i popyt zrównoważą się),
- zawodów nadwyżkowych, czyli takich w których znalezienie pracy może być trudniejsze ze względu na małe zapotrzebowanie oraz wielu kandydatów chętnych do podjęcia pracy i spełniających wymagania pracodawców.

Jednocześnie informujemy, że na stronie internetowej <http://barometrzawodow.pl/> umieszczono informacje dotyczące ww. grup zawodów, a także prognozę dla konkretnego zawodu w dowolnym powiecie, czy województwie w Polsce.

Załączniki

Typ	Opis	Data	Dodał
Barometr zawodów - powiat słubicki.pdf	Barometr zawodów - powiat słubicki	2017-01-05 10:40:15	Ossowski Rafał
Barometr zawodów - województwo lubuskie.pdf	Barometr zawodów - województwo lubuskie	2017-01-05 10:40:01	Ossowski Rafał

Informacje o artykule**Autor:****Zredagował(a):** Rafał Ossowski**Data powstania:** 05.01.2017 10:39**Data ostatniej modyfikacji:****Liczba wyświetleń:** 1906**Wydrukowano z serwisu:** pupslubice.pl

